
UCHWAŁA NR 274/LXX/26 

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie 

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum 

Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie powołuje się komisję konkursową w składzie: 

1) Jarosław Hernik - przedstawiciel Powiatu Żyrardowskiego, przewodniczący komisji; 

2) Beata Rusinowska - przedstawiciel Powiatu Żyrardowskiego; 

3) Iwona Gmiter - przedstawiciel Powiatu Żyrardowskiego; 

4) dr Magdalena Wróblewska - dyrektor Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie, 

przedstawiciel Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

5) Mirosław Zientarzewski - dyrektor Narodowego Muzeum Techniki, przedstawiciel Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

6) Marcin Olborski - przedstawiciel Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność;  

7) Iwona Gałecka - przedstawiciel Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność; 

8) dr Jerzy Naziębło – przedstawiciel Towarzystwa Przyjaciół Miasta Żyrardowa; 

9) Barbara Rzeczycka – przedstawiciel Stowarzyszenia Muzealników Polskich; 

10) dr Joanna Wasilewska – przedstawiciel ICOM Polska; 

§ 2. Komisja konkursowa działa w oparciu o regulamin pracy komisji, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu 

Żyrardowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego: 

Andrzej Wilk /-/  – Przewodniczący Zarządu   …….………………………………….. 

Ewa Springer- Kakiet /-/  – Wicestarosta    …….………………………………..... 

Błażej Zawadzki /-/ – Członek Zarządu    …………...…………………………… 



2 
 

Beata Sznajder /-/ – Członek Zarządu    ………….…………………………….. 

Michał Staniak /-/– Członek Zarządu    ………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Uzasadnienie  

do Uchwały nr 274/LXX/26 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 roku 

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie 

 

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), art. 32 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1684) zadaniem Zarządu Powiatu Żyrardowskiego jest powołanie komisji konkursowej 

w celu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum 

Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie oraz wyznaczenie przewodniczącego komisji 

konkursowej, który kieruje jej pracami. 

 

 

Przewodniczący  

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego 

 

Andrzej Wilk /-/ 


